
SPRAWOZDANIE 
z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap 

- w okresie 14.04.2018 r. do 21.05.2018 r. 
 

Urząd Miejski w Łapach 
Ewidencja ludności i dowody osobiste 

 ZŁOŻONYCH wniosków o wydanie dowodu osobistego - 163 ; 

 wydanych dowodów osobistych –200; 

 przyjętych dowodów osobistych - 196; 

 unieważnionych dowodów osobistych - 133; 

 założono kopert dowodowych - 200; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - ; 

 sprawdzono kopert dowodowych  - 72 

 usuwanie niezgodności w rejestrze RDO –18 

 udostępnienie danych z rejestru RDO – 1 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 
meldunki obcokrajowców – 49 

 sprawy dot. nadanie numeru PESEL- 1 

 postępowania  dot. rejestru wyborców -3 

 wprowadzenie obwodów i okręgów do sprawozdania kwartalnego rejestru wyborców 

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, dane osobowe dla szkół, 
statystyka ludności, – 118 

 decyzje dot. spraw  meldunkowych  - 3 

 wszczętych postępowań dot. meldunku - 3 

 sprawy dot. usuwania niezgodności w rejestrze PESEL, RDO–  12 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej – 63 

 ustne sprawdzenie dla przedsiębiorców aktualności ich wpisu  – ok. 50 

 wszczętych postępowań dot. sprzedaży napojów alkoholowych - 5 

 decyzje  dot. zezwoleń alkoholowych – 5 
 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 50 : w tym:  
aktów urodzeń – 8 
aktów małżeństw – 16 
aktów zgonu – 26 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 290 w tym:  
odpisy zupełne – 38 
odpisy skrócone – 229 
odpisy wielojęzyczne - 23 

 Migracja aktu – 280 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 
państwowych – 12 ,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 14 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 
posiadających numer PESEL – 26 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 58 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 27 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 27 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów – 50 

 Wydano zaświadczenie o stanie cywilnym – 1 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą 
- 1 



 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 124 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 32 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 49 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami 
Stanu Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, 
alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia 
związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za 
granicę – 165 

 

Sprawy obronne, OC, ochrona przeciwpożarowa i zarządzanie kryzysowe 

 uczestniczono w dwudniowej naradzie powiatowej- szkolenie z zakresu spraw obronnych; 

 trwają prace aktualizacyjne planu z zakresu ochrony na wypadek zdarzeń radiacyjnych 
zgodnie z Rekomendacją Min. Zdrowia; 

 trwają prace aktualizacyjne planu obronnego gminy Łapy;  

 zakończono prace dotyczące montażu syreny elektronicznej, głosowej na potrzeby 
bezprzewodowego Systemu Wykrywania i Alarmowania, skonfigurowani i dokonano prób 
działania;  

 na bieżąco, codziennie składane są meldunki do Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego o zdarzeniach na terenie gminy oraz o stanie infrastruktury w tym stanu dróg; 
 

Ochrona przeciwpożarowa: 

 Odbyła się narada ZMG OSP Związku OSP RP dotycząca dotacji  oraz spraw związanych 
ze szkoleniami członków OSP, bezpieczeństwem podczas akcji,  zasadami współdziałania 
z PSP , Policją, służbami medycznymi itp… 

 Odbyły się 7 maja Powiatowe obchody Dnia Strażaka w Łapach z udziałem Wiceministra 
J. Zielińskiego i Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbrygadiera Wendta. 

 Zatwierdzono wnioski na dotacje przez Komendę Główną dla  jednostek ujętych w KSRG 
dla OSP Łapy i OSP Uhowo na zakup wyposażenia dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej 

 Rozpatrywane są wnioski na dotację do MSWiA dla OSP Łupianka Stara  i OSP Płonka 
Kościelna na zakup wyposażenia dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej; 

 Rozpoczęły się kontrole KM PSP wraz z ZMG OSP Łapy odnośnie gotowości operacyjnej 
jednostek z KSRG i OSP typu „S”; 

 przeprowadzono na terenie Ośrodka Szkolenia KW PSP wojewódzki etap Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej,  

 zgłoszono OSP Łapy i OSP Uhowo do szkolenia doskonalącego w czerwcu br. jednostek 
 z KSRG w Czarnej Białostockiej 

 zakończono szkolenie podstawowe 25 osób członków OSP Łapy, Uhowo, Płonka Kościelna 
i Łupianka Stara przewidzianych do uczestnictwa w akcjach ratowniczych. 

 na bieżąco prowadzone są badania lekarskie strażaków uczestniczących w działaniach 
ratowniczo-gaśniczych; 

 OSP Łupianka Stara brała udział w przygotowywaniu obchodów 100 lecia odzyskania 
niepodległości; 

 jednostki OSP w minionym okresie uczestniczyły w lokalizacji i likwidacji skutków  
4 zdarzeń na terenie chronionym; 
 

Referat Inwestycji 

 współpraca z firmą KALDO z Niewodnicy Koryckiej w sprawie realizacji zadania  
pn.: Budowa budynku użyteczności na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy  
ul. Głównej 8 – etap I; 



 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia 
nadzoru inwestorskiego dla inwestycji  pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej na 
cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 – Etap I”; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie opracowanej 
dokumentacji pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-edukacyjne 
w Łapach przy ul. Głównej 8 – Etap II”; 

 przygotowano i opublikowano postępowanie przetargowe pn.: Przebudowa istniejącego 
budynku filii Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach „Świat w kolorach” przy ul. Letniej 1; 

 przygotowano i wystąpiono do potencjalnych Wykonawców z zapytaniem ofertowym na 
wykonanie przeglądów technicznych na podstawie art. 62 ust. a pkt. 2 ustawy Prawo 
Budowlane w zakresie branży budowlanej i elektrycznej obiektów budowlanych będących 
w zasobie Gminy Łapy; 

 przygotowano i wystąpiono do potencjalnych Wykonawców z zapytaniem ofertowym na 
budowę drewnianej wiaty w Łapach-Pluśniakach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych Inwestprojekt  
Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej dla zadania: Budowa sali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach przy ul. Pięknej 17; 

 trwają prace związane z rozliczeniem i odbiorem prac wykonanych w ramach inwestycji dot. 
uzbrojenia terenów inwestycyjnych w Łapach przez firmę Unibep S.A. Ogłoszono przetarg 
na wyłonienie wykonawcy. 

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie 
pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na uzbrojeniu terenów 
inwestycyjnych  w Łapach; 

 sporządzono i ogłoszono postepowanie przetargowe dotyczące „Przebudowy ul. 
Cukrowniczej w ramach projektu „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Łapach” oraz 
„Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach”; 

 sporządzono i ogłoszono postepowanie przetargowe dotyczące dokończenia prac 
związanych z „Uzbrojeniem terenów inwestycyjnych w Łapach”;  

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Mostowych „Trakt” Sp. z o. o. w sprawie 
realizacji zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w 
Łapach”;   

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie 
pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na poprawie dostępności 
komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Długiej w Łapach; 

 współpraca z firmą I.N.S. Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie realizacji zadania pn. 
„Utworzenie centrum przesiadkowego w Łapach”; 

 współpraca z firmą Droinwest – Piotr Dzierżanowski w sprawie pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru w zadaniu polegającym na utworzeniu centrum przesiadkowego w Łapach; 

 współpraca z firmą DROGOWSKAZ s. c. M. Gwiazdowski, A. Sosnowski, M, Grzybowska 
z siedzibą w przy ul. Elewatorskiej 13/22, 15-620 Białystok w sprawie opracowania 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy ul. Konopnickiej w Łapach; 

 przekazano plac budowy firmie Inżynieria Lądowa Bracia Jurczuk s. c. ul. Tadeusza 
Rejtana 8 15-521 Zaścianki dotyczący „Przebudowy drogi gminnej nr 106438B - ul. Polnej, 
od skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania z ul. Żytnią”, 

 współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach w zakresie budowy chodników 
przy ul. Klonowej w Łapach; 

 współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach w zakresie budowy ul. Małej 
w Łapach; 

 współpraca z firmą DROGOWSKAZ s. c. M. Gwiazdowski, A. Sosnowski, M, Grzybowska   
z siedzibą w przy ul. Elewatorskiej 13/22, 15-620 Białystok w sprawie opracowania 



dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy ul. Nowy Rynek, ul. Piaskowej oraz 
ul. Armii Krajowej w Łapach; 

 współpraca z firmą Protras Piotr Jakubecki, ul. Zwierzyniecka 10 lok. 8, 15-333 Białystok w 
sprawie opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy dróg gminnych od 
drogi wojewódzkiej nr 681 w Łapach-Łynkach do drogi powiatowej - ul. Surażska; 

 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, 

 prowadzona jest bieżąca koordynacja prac wykonywanych przez skazanych; 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych; 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 bieżące koordynowanie utrzymywania czystości i zimowego utrzymania porządku na 
terenach gminnych; 

 odłowiono 1 psa bezdomnego ; 

Drzewa, stosunki wodne 

 wydano 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew na terenie miasta i gminy Łapy; 

 prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie nielegalnego usunięcia drzew 
na gruntach miejscowości Wólka Waniewska; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych. 
 

Gospodarka odpadami 

 rejestrowanie wpłat kasowych na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 złożono wniosek do WFOŚiGW w Białymstoku do zadania „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Łapy w 2018 r.” 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
-deklaracje złożone po raz pierwszy: 7 
-korekty/zmiany danych w deklaracji: 43 
 
Środki pomocowe 

 Złożenie wniosku aplikacyjnego w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej; 

 Pomoc w przygotowaniu i złożeniu wniosku aplikacyjnego w ramach Infrastruktury Bibliotek 
2016-2020; 

 Złożenie częściowego wniosku o płatność dot. projektu pn. Projekt partnerski: Rozwój 
niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF; 

 Złożenie wniosku o płatność dot. projektu pn. Utworzenie centrum przesiadkowego w 
Łapach (dworzec i teren PKS); 

 Złożenie wniosku o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Podlaskiego w 
ramach Programu odnowy wsi województwa podlaskiego w 2018 r.; 

 Złożenie uzupełnień do dokumentacji aplikacyjnej dot. projektu pn. Kompleksowa 
rewitalizacja centrum Łap poprzez budowę budynku na cele kulturalno-edukacyjne przy ul. 
Głównej 8 oraz przebudowę Placu Niepodległości w Łapach; 

 Złożenie wniosku o płatność dot. projektu pn. Wykonanie przebudowy istniejącego budynku 
filii Świetlicy Socjoterapeutycznej „Świat w kolorach” przy ul. Letniej 1 w Łapach; 

 Złożenie wniosku o płatność dot. projektu pn. Poprawa dostępności komunikacyjnej 
terenów inwestycyjnych w Łapach; 

 Przygotowanie informacji niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie zadania pn. 
Budowa budynku cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 ze środków 
PFRON. 

 



Referat Nieruchomości 

 zainicjowano tryb komunalizacji, przygotowano kartę inwentaryzacyjną, spis 
inwentaryzacyjny, przekazano dokumenty do prac Komisji Inwentaryzacyjnej Rady 
Miejskiej w Łapach, przygotowano Komunikat Komisji Inwentaryzacyjnej RM, który znalazł 
się na stronie BIP, tablicy ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie infopublikator.pl; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano 
noty odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności; 

 do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku Filia 
w Łapach oraz do Komisariatu Policji w Łapach, przekazano zawiadomienia o nadaniu 
numerów porządkowych nieruchomościom położonym na terenie Gminy Łapy; 

 zlecono, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, przeprowadzenie okresowej kontroli 
stanu technicznego budynku dworca kolejowego oraz przegląd urządzeń grzewczo-
kominowych; 

 na wniosek Państwowego Gospodarstwa Wodnego (Zarząd w Białymstoku), podpisano 
aneks nr 2 do umowy w sprawie użytkowania przez Gminę Łapy gruntów pokrytych wodami; 

 korespondowano ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku w sprawie decyzji  zrid za 
przejęte działki; 

 kompletowano dokumentacje związaną z decyzją zrid dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego; 

 wysłano zawiadomienia dot. wskazania numeru konta bankowego do wypłaty 
odszkodowania; 

 wypłacono odszkodowania ustalone decyzjami Starosty Powiatu Białostockiego dla 10 
działek położonych w Łapach przy ul. Nilskiego–Łapińskiego; 

 przekazano do Referatu Finansowego 6 protokołów przejęcia środka trwałego (OT) dla 
nieruchomości przejętych na własność Gminy Łapy prawomocną decyzją zrid, położonych 
w obrębie Łapy II (dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego); 

 dokonano odpowiedzi na pisma starostów oraz prezydentów miast dotyczące analizy 
zasobu nieruchomości oddanych w wieczyste użytkowanie oraz dokonano analiz płatności 
podatku od nieruchomości; 

 przygotowano, podpisano i wysłano zlecenie dla rzeczoznawcy majątkowemu na wycenę 
nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnymi 372/62 powierzchni 803 m2, położonej 
w Łapach przy ul. Nilskiego-Łapińskiego – sprzedaż w drodze przetargu; 

 przygotowano, podpisano i wywieszono ogłoszenie o trzecim przetarg na sprzedaż 
nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 562/8 i 561/7 o łącznej  pow. 845 m2  
położoną w Łapach przy ulicy Geodetów. Przetarg odbył się 18 maja 2018 r. i zakończył 
wynikiem negatywnym – brak wpłaty wadium; 

 przygotowano projekty uchwał:  
o w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego 

nr 45, położonego w Łapach przy ulicy Cmentarnej 46D o powierzchni 
użytkowej 59,90 m2, 

o w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości położonej w Łapach przy ulic Nilskiego-Łapińskiego, oznaczonej 
numerem geodezyjnym 372/62 o powierzchni 803 m2; 

o w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości położonej w Łapach przy ulic Geodetów, oznaczonej numerami 
geodezyjnymi 561/1  
o powierzchni 875 m2 i 562/2 o powierzchni 953 m2.  

 podpisano akt notarialny w sprawie sprzedaży na własność w drodze darowizny  
na rzecz Gminy Łapy działek nr 230/45 o powierzchni 1629 m2 (ul. Kolejowa) i 230/116  
o powierzchni 1741 m2 (ul. Leśna); 

 przygotowano, podpisano umowę roczną na publikacje ogłoszeń o przetargach oraz 
informacji o nieruchomościach przeznaczonych do sprzedaży z dziennikiem wydawanym w 
formie elektronicznej pt. www.infopublikator.pl. Abonament roczny wynosi 300 zł + VAT bez 
limitu ogłoszeń; 



 dokonano zmiany w kartotekach użytkowników wieczystych, które nastąpiły na skutek 
sprzedaży użytkowania wieczystego (dotyczy sprzedaży lokali mieszkalnych i tym samym 
zmiany użytkownika wieczystego w stosunku do ułamkowej części gruntu); 

 wydano decyzję  zatwierdzającą podział nieruchomości będących w użytkowaniu 
wieczystym  PKP S.A. Podział wykonano na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w 
Białymstoku i jego celem było wydzielenie gruntu zajętego pod drogi powiatowe; 

 prowadzona jest korespondencja w sprawie działki nr 443/4 położonej w Łapach przy ul. 
Głównej. Jej właściciel domaga się od Gminy Łapy  wykupu działki; 

 nadano numery porządkowe dla 2 nieruchomości; 

 na wniosek właścicieli wszczęto 2 postępowania o rozgraniczenia działek. Do jednego 
rozgraniczenia wykonawcę wyłoniono w zapytaniu ofertowym. O wyborze oferty decyduje 
najniższa kwota. Przygotowano i podpisano umowę. W postępowaniu rozgraniczeniowym 
dotyczącym działek położonych w Uhowie wydano  decyzję o zatwierdzeniu granicy na 
podstawie dowodów;  

 wyłoniono wykonawcę do  opracowania geodezyjnego projektu podziału  działek 
położonych w obrębach  Łapy-Łynki i  Łapy II (ul. Kolejowa i Kombatantów) oraz 
sporządzenie  dokumentów stanowiących  załącznik  do wniosku o uzyskanie decyzji zrid. 
Przygotowano i podpisano z wykonawcą umowę na usługę; 

 
Referat Finansowy 

 wydano 20 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 64 zmiany geodezyjne z terenu miasta Łapy i zmiany geodezyjne z terenu 
gminy Łapy; 

 wysłano 83 wezwania do wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości; 

 wydano 6 postanowień w sprawie wznowienia postępowania podatkowego; 

 udzielono 8 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wydano 32 decyzje w sprawie zmiany podatku od nieruchomości na 2018 rok; 

 przyjęto 8 korekt deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 wszczęto 3 postępowania w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości osób 
prawnych 

 wydano decyzję umarzającą postępowanie w sprawie określenia wysokości podatku od 
nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 2 decyzje określające wymiar podatku od nieruchomości osób prawnych; 

 przyjęto 8 korekt deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wysłano 6 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wszczęto 7 postępowań w sprawie określenia wysokości podatku od środków 
transportowych; 

 wydano 7 decyzji w sprawie określenia podatku od środków transportowych; 

 wydano 2 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach; 

 wystawiono 19 upomnień dotyczących zaległości podatkowych; 

 wystawiono 4 tytuły wykonawcze; 

 sporządzono 14 not księgowych dotyczące zwrotu nadpłaconych podatków lub 
przeksięgowania ich na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 2 wnioski o udostępnienie danych osobowych; 

 sporządzono 2 informacje do urzędu skarbowego w sprawie wygaśnięcia zobowiązania 
podatkowego wskutek dokonanej wpłaty przez podatnika; 

 sporządzono 3 wnioski do urzędu skarbowego o udzielenie informacji na jakim etapie 
znajduje się prowadzone postępowanie egzekucyjne podatników zalegających  
z zapłatą podatku od nieruchomości; 

 sporządzono 2 informacje dla Komornika Sądowego w sprawie wykazu zaległości 
podatkowych; 



 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 
depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 
księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklarację ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowaną deklarację VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 sporządzono deklarację PFRON; 

 sporządzono łączne sprawozdania finansowe Gminy za 2017 rok; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie. 
 
 
Planowanie przestrzenne 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania 
obiektów lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego; 

 kontynuowano procedurę związaną ze sporządzeniem zmian miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego; 

 sporządzono sprawozdanie PZP-1 dotyczące planowania przestrzennego w gminie Łapy 
za rok 2017. 

 
 
Stanowisko ds. promocji 

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi; 

 Sporządzenie protokołu po kontroli realizacji zadania publicznego pn. „Wychowanie przez 
sport poprzez organizację szkolenia dzieci  i młodzieży oraz organizacja imprez sportowych 
w dyscyplinie piłka nożna” w 2017 r. realizowanego przez KS „Pogoń” Łapy 
dofinansowanego z budżetu gminy Łapy; 

 Przeprowadzenie kontroli realizacji zadania publicznego pn. „OD ŻAKA DO JUNIORA”- 
czyli prowadzenie dla dzieci i młodzieży szkoleń sportowych oraz organizację i udział w 
zawodach i rozgrywkach sportowych w dyscyplinie – piłka nożna.” objętego umową Nr 
5/2018 z dnia 12 stycznia 2018 r. zawartą pomiędzy gminą Łapy a Miejskim Klubem 
Sportowym „Pogoń” Łapy za okres od 1 stycznia do 30 kwietnia 2018 r. w związku ze 
złożonym w dniu 7 maja 2018 r. sprawozdaniem częściowym; 

 Prowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu Uchwały w sprawie 
zmiany Rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Łapy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 r. ; 

 Udział w pracach Komisji Konkursowej ds. opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na 
realizację zadań gminy Łapy: w zakresie organizacji czasu wolnego mieszkańców miasta i 
gminy Łapy, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w 2018 roku oraz sporządzenie umów z 
oferentami, którzy otrzymali dofinansowanie; 

 Sporządzenie umowy pomiędzy gminą Łapy a Książnicą Podlaską w Białymstoku o 
wydanie drukiem książki autorstwa Marcina Tomkiela o ppłk. Stanisławie Nilskim-
Łapińskim; 

 Koordynowanie spraw związanych z organizacją VI Ogólnopolskiej Wystawy Makiety 
Kolejowej „Kolej w miniaturze 2018” w dniach 26-27 maja 2018 r.; 

 Koordynowanie spraw związanych z organizacją uroczystości z okazji 227. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja i udział  w obchodach w dniu 3 maja w Łapach; 

 Koordynowanie spraw związanych z organizacją Gali Sportu w dniu 7 czerwca 2018 r. i 
udział w spotkaniu organizacyjnym w dniu 25 kwietnia 2018 r.; 



 Przygotowanie odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 4 maja 
2018r.; 

 Opracowanie informacji do sprawozdania K-JST Sprawozdanie o usługach publicznych 
finansowanych przez JST w obszarze kultury za 2017 r. dla Urzędu Statystycznego w 
Krakowie; 

 Przygotowywanie informacji i odpowiedzi prasowych; 

 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową www.łapy.pl; 

 

 
 
Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 
 
Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 
przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oraz zasad związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w 
Łapach; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 
możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej 
–udzielano informacji nt. możliwości skorzystania z funduszy europejskich,  

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 
Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania zezwolenia na prowadzenie 
działalności gospodarczej na terenie podstrefy, weryfikacja i aktualizacja ofert 
inwestycyjnych dostępnych terenów i sytuacji lokalnego rynku pracy, informacji o lokalnych 
warunkach prowadzenia działalności w tym zwolnieniach z podatku od nieruchomości,  

 realizacja projektu pt. ”Liderzy Przedsiębiorczości”; 

 organizacja dyżuru Mobilnego Punktu Informacyjnego – specjalista ds. funduszy 
europejskich, 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja 
oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, 
Inkubatorem Przedsiębiorczości w Łapach, Centrum Aktywności Lokalnej,  

 
Biblioteka Publiczna 
Zbiory 
• W kwietniu 2018 roku do biblioteki wpłynęło łącznie 126 książek na kwotę 2461,58 zł (słownie: 

dwa tysiące czterysta sześćdziesiąt jeden 58/100 złotych), z tego : dary w ilości 16 książek 
na kwotę 285,60 zł., ze środków własnych 110 książek na kwotę 2175,98 zł. Zbiory były 
opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy 
biblioteczne w katalogu komputerowym biblioteki w związku nowym programem MAK+ 
Skanowano, opracowano i wprowadzono do bazy dokumenty życia społecznego. 
Systematycznie spisywano książki na ubytki (192 woluminy).  

Czytelnicy  
• Zarejestrowano 179 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od 

początku = czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku 
kalendarzowym i 13 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie 
wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale korzysta na miejscu ze zbiorów czytelni 
bądź ze stanowisk internetowych). 

Udostępnianie 
• Biblioteki odwiedziło 2565 osób. Wypożyczono do domu 4101 książek. Udostępniono na 

miejscu 406 książek. Wypożyczono 567 czasopism, 1 audiobook, 82 egz. audiowizualnych, 
1 egz. czasopisma oprawnego do domu. Z 885 czasopism, z 3 czasopism oprawnych, 2 

http://www.łapy.pl/


zbiorów specjalnych skorzystano na miejscu. Ze stanowisk internetowych skorzystało 456 
osób. Udzielono 964 informacji, w tym 192 informacji elektronicznych.  

Prace popularyzatorskie 
• Przygotowano i urządzono 10 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, 8 

fotogazetek.  
Przygotowano 2 duże wystawy : „Bestselery sprzed lat” i „ Polskie symbole narodowe”.  
Biblioteka w przedszkolu  
• Cykliczne, cotygodniowe spotkania bibliotekarza z dziećmi w przedszkolu w Daniłowie 

Dużym (Międzynarodowy Dzień Książki- dyskusja pt. „Po co nam książka”, konkurs 
plastyczny pt. „Moja ulubiona książka”, „Światowy Dzień Zdrowia”- pogadanka, oglądanie 
bajek, „Światowy Dzień Ziemi – sprzątanie placu zabaw”, oglądanie bajek. W każdym ze 
spotkań uczestniczyło ok. 20 dzieci. 

Dyskusyjne Kluby Książki 
09.04- dyskusja nad książką Chamberlain D. pt. „Milcząca siostra” (FB Uhowo – 5 osób) 
26.04- dyskusja nad książką J. Dehnela pt. „Balzakiana” (Czytelnia dla Dorosłych - 6 osób) 
Projekty 
01 – 30.04 – Academika Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych (Czytelnia dla 

Dorosłych – 2 osoby)  
04.04,18.04- - zajęcia w Lokalnym Klubie Kodowania (Oddział dla Dzieci - 21 osób) 
01-30.03 - udostępniono urządzenie „Czytak Plus” – skorzystała 1 osoba, która wysłuchała 6 

książek (FB Daniłowo Duże)) 
• Strefy Innowacji 
Projekcja filmów dla młodzieży w ramach Młodzieżowego Klubu Filmowego „Kappa Film”. 
27.04 - projekcja filmu pt. „Jak Bóg da” (Czytelnia dla Dorosłych - 5 osób) 
11.04 – kino dla dzieci Filmołap – wyświetlono film pt. „Mały Manhatan” (Oddział dla Dzieci – 

20 osób) 
20.04- kameralnie w bibliotece kino „Klaps” dla seniorów – film pt. „ Dalida” (Czytelnia dla 

Dorosłych – 25 osób) 
Inne 
03.04 ; 10.04 - „W bibliotece jest super” – cotygodniowe zajęcia dla dzieci w różnym wieku (FB 

Uhowo - 25 osób) 
10.04- wycieczka do biblioteki klasy „0” – głośne czytanie wierszy (FB Płonka Kościelna - 6 

osób) 
11.04 – „Baśnie Hansa Christiana Andersena” – zajęcia dla uczniów kl. I SP w Uhowie (FB w 

Uhowie -13 osób) 
11.04 – spotkanie w bibliotece z przedszkolakami pt. „Jedziemy pociągiem” (Oddział dla Dzieci 

– 50 osób) 
13.04 - „Czterolatki w bibliotece” zajęcia dla oddziału przedszkolnego ze SP w Uhowie (FB 

Uhowo – 10 osób) 
18.04 – ogólnopolska akcja czytania „Jeżycjady” w której uczestniczyli uczniowie ze SP nr 1 i 

SP nr 2 (Oddział dla Dzieci – 50 osób) 
19.04 - spotkanie autorskie z A. Partyką-Judge (Wypożyczalnia dla Dorosłych – 35 osób) 
23.04 – Kiermasz czytelniczy „Kram pełen książek” z okazji światowego Dnia Książki 

(Wypożyczalnia dla Dorosłych – 37 osób) 
24.04 – „W bibliotece jest super” – cotygodniowe zajęcia dla dzieci w różnym wieku (FB Uhowo 

– 12 osób)  
24.04 – występ teatru „Maska” z Krakowa z przedstawieniem pt. „Na tropie afery, gdzie 

podziały się litery” (Oddział dla Dzieci -50 osób)  
25.04 – „Historia Uhowa” – oddział przedszkolny i klasa „0” na spotkaniu w bibliotece, panie z 

Klubu Kobiet w roli recenzentek (FB Uhowo - 42 osoby)  
27.04 – wieczór filmowy – wyświetlono film pt. „Chata” (FB Płonka Kościelna - 8 osób) 
25.04 – „Planszówki” spotkania miłośników Scrabbli słuchaczy UTW (Czytelnia dla Dorosłych 

– 16 osób)  
26.04 – „Odkrywamy Łapy na nowo – spotkanie seniorów z historią, prezentacja S. Kosickiego 

„ Jest w orkiestrach dętych jakaś siła” (Czytelnia dla Dorosłych – 27 osób) 



12.04 - Szkolenie dla bibliotekarzy warsztaty pt. „Rozwój kompetencji osobistych – bibliotekarz 
ambasadorem kultury – savoir vivre w pracy) 

25.04 – udział w szkoleniu w Książnicy Podlaskiej w ramach projektu „Kodowanie w bibliotece” 
(2 osoby) 

Pomoc wolontariuszy w pracach bibliotecznych (Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnia dla 
Dorosłych – 11 osób) 

 
Dom Kultury w Łapach 

 11 maja o godz. 9.00 w sali Domu Kultury w Łapach rozpoczął się konkurs recytatorski 
„Baje, bajki, bajeczki”. Po wysłuchaniu 16 prezentacji w kategorii klas I-III oraz 17 
prezentacji w kategorii klas IV-VII jury w składzie: Dariusz Gumowski, Radosław Zaremba, 
Marcin Tracikowski przyznało 8 nagród i 5 wyróżnień. . Zdobywcy pierwszych miejsc 
reprezentować będą gminę Łapy podczas eliminacji wojewódzkich w Białymstoku. 

 11 maja o godz, 11 na placu przed Domem Kultury rozpoczęła się „Militarna Majówka”. 
Wydarzenie rozpoczęło się Przeglądem Piosenki Patriotycznej, w którym udział, poza 
uczniami szkół z terenu gminy Łapy wzięli również podopieczni ośrodków wsparcia z 
województwa podlaskiego. Podczas Majówki zaprezentowane zostały stoiska służb 
mundurowych: 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego, Wojska Obrony Terytorialnej, 
Wojskowej Komendy Uzupełnień, Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Straży Ochrony 
Kolei, Straży Granicznej, Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego, 
Nadleśnictwo Rudka. Odbyła się również prezentacja umundurowania, pojazdów 
bojowych, a także akcja znakowania mienia. Najmłodsi uczestnicy Majówki mogli 
skorzystać z dmuchanych atrakcji plenerowych. W trakcie imprezy mieszkańcy mogli 
zapoznać się również z pracą psów policyjnych, uczestniczyć w pokazie judo oraz licznych 
zabawach przygotowanych przez uczestników projektu „Aktywna integracja w Łapach” 
finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego .Militarna Majówka była okazją do przybliżenia mieszkańcom tematyki 
obronności w bardzo przystępnej formie. Dom Kultury był współorganizatorem 

 11 maja odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka na Placu Niepodległości i czwarta 
Nowenna Niepodległości w kościele Św. Krzyża. Uroczystość uświetniła orkiestra dęta, 
Podlaska Kompania Honorowa Państwowej Straży Pożarnej oraz liczne poczty 
sztandarowe. Honorowymi gośćmi uroczystości byli między innymi: Jarosław Zieliński 
Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji, nadbrygadier Jarosław Wendt 
Podlaski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej oraz liczni przedstawiciele 
władz, instytucji i podmiotów współpracujących ze strażą pożarną. W trakcie uroczystego 
apelu funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej zostali wyróżnieni medalami, 
odznaczeniami, awansami na wyższe stopnie służbowe oraz nagrodami. Po zakończeniu 
uroczystości i obejrzeniu defilady pododdziałów Państwowej Straży Pożarnej wszyscy 
udali się do kościoła pw. Świętego Krzyża, gdzie przed świątynią poświęcone zostały 
pojazdy pożarnicze oraz łódź ratunkowa, a goście i strażacy wzięli udział w Nowennie 
Niepodległościowej. Tradycyjnie została odprawiona msza święta za Ojczyznę w ramach 
obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Mszy św. przewodniczył 
ks. kpt. Wojciech Ejsmont. Oprawę artystyczną zapewniła Orkiestra Dęta Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Hajnówce. 

 25 maja odbędzie się 2 czerwca w Dom Kultury odbędą się eliminacje gminne konkursu 
recytatorskiego „O złotą różdżkę dobrej wróżki”.Konkurs skierowany jest do dzieci w wieku 
przedszkolnym. 

 26-27 maja odbędzie się na impreza pn. „VI Ogólnopolska Wystawa Modułowej Makiety 
Kolejowej – „Kolej w miniaturze - Łapy 2018”. Uroczyste otwarcie wystawy w sobotę 26 
maja br. o godz. 10.00 w hali sportowej Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana 
Czarnieckiego w Łapach, przy ul. Sikorskiego 68.. Dom Kultury jest współorganizatorem 

 29 maja w Domu Kultury w Łapach odbędzie się Konkurs Piosenki Obcojęzycznej. 
 
 
 



Ośrodek Kultury Fizycznej 
Sprawy organizacyjne 

 współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Petrus, UKS Narew, UKS Łapa, 
ŁTR, Fundacją ,,Zwycięzca,, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i 
wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy; 

 stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń 
w Sprawach Karnych); 

 przygotowanie Biegu Ulicznym im. Kikolskiego (zamówienie oraz zakup nagród , zbieranie 
zgłoszeń , rozsyłanie informacji promocyjnych oraz zaproszeń) 

 przygotowanie Dnia Matki 

 przygotowanie Dnia Dziecka 

 przeprowadzenie zawodów sportowych pod nazwą XVIII Bieg Uliczny im. W. Kikolskiego 

 pomoc w organizacji VI Marszu Nordic Walking 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:      

 zajęcia treningowe - piłkarskie dla różnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 
2012 – (dorośli - 4 x tydz.)  -  po. ok. 15 osób  od listopada, dodatkowo, jedno w tygodniu 
spotkanie, odbywa się  w hali PG 

 piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat –  Łapski Orlik- 2 razy tydzień     10 osób.  

    treningi w ramach akcji Biegam bo Lubię   Łapy – 1 x tydzień ok. 20 osób. zajęcia aerobiku       

     – 4x tydzień; (instruktor) SP2 oraz SP Płonka K. – śr. 15 osób na każdych zajęciach 

 wyjazdy na pływalnię – 1 x tydzień; 20 osób;   (do kwietnia) 

Wykonane prace gospodarcze: 

 prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i 
estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orlika 2012  

 dwukrotne koszenie plaży, trzykrotne koszenie ORLIKA 

 przygotowanie boisk do meczów (koszenie, wyznaczanie linii, wałowanie) na Stadionie 
Miejskim 

 konserwacja , pielenie bieżni wokół boiska głównego 

 sprzątanie oraz koszenie trawników  przed główną bramą wjazdową oraz wzdłuż 
ogrodzenia 

 bieżące naprawy 

 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Do dnia 21 maja 2018 r. ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 
zasiłki stałe dla 92 osób  - 180143,79 zł 

zasiłki okresowe dla  604 rodzin -  939348,49 zł 
pomoc lekowa 170 osób -  54838,65 zł 
zasiłki celowe 18 osób – 2790,00 zł 
dożywianie – 274956,06 zł 
zasiłki z dożywiania – 50223,44 zł 
 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, niemogącym  samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu 
ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy społecznej. Aktualnie w 
domach pomocy społecznej jest umieszczonych 17 osób:   w DPS  Uhowo - 7 osób , w DPS 
Jałówka - 6 osób , Kozarze - 1 osoba, w DPS Choroszcz - 3 osoby. Koszt pobytu od 



początku roku wyniósł 220099,33 zł. 
 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  
pracy socjalnej. Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku 
społecznym. Prowadzona jest przez pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu 
rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej.  

 
Ponadto 11 maja 2018r ośrodek, w ramach obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę, zorganizował ,Militarną Majówkę”. Celem przedsięwzięcia było w głównej 
mierze kształtowanie wrażliwości na wartości patriotyczne, rozbudzanie w sercach miłości 
do ziemi ojczystej oraz kształtowanie postawy patriotycznej. 

Wydarzenie rozpoczęło się Przeglądem Piosenki Patriotycznej, w którym udział, poza 
uczniami szkół z terenu gminy Łapy wzięli również podopieczni ośrodków wsparcia z 
województwa podlaskiego. Podczas Majówki zaprezentowane zostały stoiska służb 
mundurowych: 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego, Wojska Obrony Terytorialnej, 
Wojskowej Komendy Uzupełnień, Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Straży Ochrony 
Kolei, Straży Granicznej,  Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego, 
Nadleśnictwo Rudka. Odbyła się również prezentacja umundurowania, pojazdów bojowych, 
a także akcja znakowania  mienia. Najmłodsi uczestnicy Majówki mogli skorzystać z 
dmuchanych atrakcji plenerowych. 

W trakcie imprezy mieszkańcy mogli zapoznać się również z pracą psów policyjnych,  
uczestniczyć w pokazie judo oraz licznych zabawach przygotowanych przez uczestników 
projektu „Aktywna integracja w Łapach” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego .  

Militarna Majówka była okazją do przybliżenia społeczeństwu tematyki obronności w bardzo 
przystępnej formie.  

 

 Do dnia 21 maja 2018r. do ośrodka wpłynęło 1734 wniosków. Pracownicy socjalni   
przeprowadzają wywiady, a następnie jest  przyznana  pomoc w  postaci zasiłków celowych, 
okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz 
obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach oraz pomoc lekowa. 

 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka 
realizują inne zadania : 

odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 73; 
odpowiedzi na pisma z Sądu – 39; 
występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 57; 
odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 62; 

 Dodatki mieszkaniowe  od stycznia 2018 narastająco–  323966,26  zł; 

 Dodatek energetyczny od stycznia 2018 narastająco – 6458,30 zł; 

 Świadczenie wychowawcze – 500+  od początku roku – 4 353 685,48 zł; 

 Składki zdrowotne od zasiłków stałych– 15159,57zł; 

 Składki zdrowotne od uczestników KIS i CIS – 10056,60 zł; 

 Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej placówki i rodziny zastępcze – 109135,24 zł; 

 Fundusz alimentacyjny od stycznia 2018 narastająco – 177625,00 zł; 

 Zasiłki rodzinne z dodatkami  -  1187073,00 zł 

 Zasiłki pielęgnacyjne od stycznia 2018 r  - 292230,00 zł; 

 Świadczenie pielęgnacyjne od stycznia 2018 narastająco – 391281,00 zł; 

 Specjalny zasiłek opiekuńczy od stycznia 2018 narastająco – 118076,00 zł; 

 Zasiłek dla opiekuna od stycznia 2018 narastająco – 56076,20 zł; 
 



 Zasiłki rodzinne od stycznia 2018 narastająco – 989073,00 zł; 

 Świadczenie rodzicielskie od stycznia 2018 narastająco – 223787,00 zł; 

 Składki ZUS od świadczeń od stycznia 2018 narastająco – 76225,00 zł; 

 Składki zdrowotne od stycznia 2018 narastająco – 18403,00 zł 

 Jednorazowe świadczenie „Za życiem”- 4000,00 zł 
 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych 

 W ramach rządowego programu Aktywna Tablica złożono wniosek o dofinansowanie 
zakupu pomocy dydaktycznych dla czterech szkół (dwie otrzymały w 2017 r.) na łączną 
kwotę 56 000 zł ; 

 Zatwierdzono arkusze organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 2018/2019. 
 
Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

15.04.2018- udział w spotkaniu z Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej p. Elżbietą 

Rafalską 

16.04.2018- spotkanie w UMWP  dyr. J. Krawczukiem 

16.04.2018 – zebranie z mieszkańcami sołectw: Płonka-Kozły, Płonka-Strumianka i Płonka 

Kościelna 

17.04.2018 – zebranie z mieszkańcami sołectw: Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka-Osse i 

Łapy-Łynki 

18.04.2018- udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej, Komisji 
Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
19.04.2018- udział w Radzie Społecznej SPZOZ Łapy. 
19.04.2018- spotkanie z mieszkańcami sołectw: Uhowo I i Uhowo II 
23.04.2018- spotkanie z mieszkańcami sołectw: Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki oraz Łupianka 
Nowa 
25.04.2018- podpisanie aktu notarialnego na wykup ul. Kolejowej i ul. Leśnej od Starostwa 
Powiatowego 
25.04.2018- udział w konferencji organizowanej przez SPZOZ w Łapach 
25.04.2018- spotkanie z mieszkańcami sołectw: Łapy-Kołpaki, Łapy-Pluśniaki, Gąsówka-
Oleksin oraz Łapy-Korczaki 
26.04.2018- spotkanie z mieszkańcami sołectw: Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara 
28.04.2018- udział w Biegu Ulicznym im. Waldemara Kikolskiego 
30.05.2018- spotkanie z projektantem ul. Konopnickiej oraz ul. Nowy Rynek 
08.05.2018- spotkanie w PZDW 
08.05.2018- spotkanie z mieszkańcami sołectw: Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy 
09.05.2018- udział w debacie prowadzonej przez Komisję Europejską "Przyszłość rozwoju 
regionalnego: Polityka Spójności 2020+", UMWP 
09.05.2018- spotkanie w BOFie 
09.05.2018- udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
09.05.2018- spotkanie z mieszkańcami sołectw: Gąsówka Stara, Daniłowo Duże oraz 
Daniłowo Małe 
10.05.2018- podpisanie umowy na dofinansowanie projektu pn. „Produkt lokalny w gminie 
Łapy” 
11.05.2018- udział w „Militarnej Majówce” 
11.05.2018- udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka 
11.05.2018- udział w Nowennie Niepodległości 
14.05.2018- spotkanie w UMWP 
17.05.2018- spotkanie w Departamencie EFRR UMWP 
21.05.2018- spotkanie w Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej w Białymstoku 
21.05.2018- spotkanie w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku 
23.05.2018- podpisanie umowy o dofinansowanie OSP 



23.05.2018- udział w Walnym Zgromadzeniu członków SBOF 
24.05.2018- podpisanie umowy o dofinansowanie kompleksowej przebudowy ul. Polnej na 
odcinku od ul. Głównej do ul. Żytniej 
24.05.2018- podpisanie umowy o dofinansowanie żłobka przy ul. Polnej 27 w ramach 
programu MALUCH + 
25.05.2018- udział w Sportowym Dniu Mam organizowanym przez OKF w Łapach 
25.05.2018- udział w XV Spartakiadzie Powiatu Białostockiego 
 
 
Urszula Jabłońska 

Burmistrz Łap 
Łapy 30.05.2018 r. 
 


